РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛАЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 17.11..2023г
	с. Талажанка
	[bookmark: _GoBack]№ 49

О внесении изменений в постановление
Администрации Талажанского сельсовета
от 27.04.2021 г №  9 об утверждении
Правил внутреннего трудового
распорядка в Администрации
Талажанского сельсовета

Рассмотрев протест прокуратуры Казачинского района  № 20040023-163-23 от 30.10.2023 года  на Постановление  от 27.04.2021 №9 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в администрации Талажанского сельсовета, в целях приведения постановления в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «О правовом регулировании муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Талажанского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Талажанского сельсовета  от 27.04.2021г № 9  «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка»  следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2 п.п 1.1  абзац 24  изложить в следующей редакции:
 прием на работу оформляется трудовым договором. Работодатель вправе издать на основании заключенного трудового договора приказ (распоряжение) о приеме на работу. Содержание приказа (распоряжения) работодателя должно соответствовать условиям заключенного трудового договора.
1.2. Пункт 2 п.п.1.1.  дополнить абзацами следующего содержания
помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае:
- достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;
- несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 настоящего Федерального закона;
- применения административного наказания в виде дисквалификации;
  - приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.
1.3. Пункт 2 п.п.1.1.  последний абзац изложить в следующей редакции:
Прекращение трудового договора оформляется приказом (распоряжением) работодателя.
 Запись в трудовую книжку и внесение информации в сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 настоящего Кодекса) об основании и о причине прекращения трудового договора должны производиться в точном соответствии с формулировками настоящего Кодекса или иного федерального закона и со ссылкой на соответствующие статью, часть статьи, пункт статьи настоящего Кодекса или иного федерального закона.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на информационных стендах и официальном сайте администрации Талажанского сельсовета.
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на главу Талажанского сельсовета А.А.Васильеву.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его  опубликования (обнародования).

Глава   Талажанского сельсовета                          А.А.Васильева